Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 761/2015

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Andia Prefeito
Municipal de Santa Bárbara d´Oeste e
ao Secretário de Obras e Serviços
Hamilton Cavichiolli para colocação da
ponte metálica no bairro São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; no mês de abril de 2015 uma comissão do

bairro São Joaquim foi recebida pelo prefeito, secretários e assessores;

CONSIDERANDO que; neste encontro ficou acordada uma serie de

melhorias para o bairro, incluindo a troca de uma ponte de madeira por uma metálica
que seria confeccionada pelo próprio município;

CONSIDERANDO que; nesta mesma reunião foi dado um prazo de 90

dias para execução e colocação da mesma e esse prazo foi sendo estendido;

CONSIDERANDO que; em dezembro faz exatamente oito meses que

os moradores esperam pelo prometido e acordado.

CONSIDERANDO que; centenas de pessoas deixam de passar pelo

local diariamente por falta da ponte a caminho de escolas, creche e trabalho ;

                      Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos Senhores Denis
Andia Prefeito Municipal de Santa Bárbara d´Oeste e ao Secretário de Obras e
Serviços  Hamilton Cavichiolli , a fim de que cumpram o que foi prometido e acordado
com os moradores do bairro São Joaquim através da comissão que esteve no mês de
abril deste ano reunida com o prefeito e demais secretários, assessores encaminhado
cópia da presente a Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d´Oeste – Avenida Monte
Castelo - nº 1.000 – 8º andar - Jd. Primavera – CEP – 13.450 -000 e a Secretaria de
Obras e Serviços no mesmo endereço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de dezembro de 2.015.

Celso Ávila
-vereador-